[image: image1.png]Wl

\\\\)‘{\\

N

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ

SUBSECRETARIA DE FINANÇAS E CONTABILIDADE – SUFIN

COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE – CGC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ

SUBSECRETARIA DE FINANÇAS E CONTABILIDADE – SUFIN

COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE – CGC

ANEXO I
(Modelo 1)
DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
Declaramos, para fins de atendimento ao inciso XI, alínea “a” do artigo 8º da Instrução Normativa nº 65/2019/TCE-RO que a (unidade gestora) procedeu à realização da Conciliação Bancária em 31/12/2024.
Por ser esta a expressão da verdade, assinamos a presente declaração para os efeitos legais.

Porto Velho – RO, 13 de janeiro de 2025
(assinado eletronicamente)

Nome XXXXXXXXXXXXXXX

Responsável Técnico pela conciliação
(assinado eletronicamente)

Nome XXXXXXXXXXXXXXX

Diretoria Administrativa / Assessoria Técnica
(assinado eletronicamente)

Nome XXXXXXXXXXXXXX

Secretário(a) Municipal

ANEXO I
(Modelo 2)
DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DOS INVENTÁRIOS
Em atendimento à Instrução normativa nº 65/2019/TCE-RO, inciso XI, alíneas “b”, “c”, e “d”, que estabelece normas de organização e apresentação da Prestação de Contas do chefe do poder executivo e das peças complementares que constituirão o processo de Contas de Governo referente ao exercício 2024, Declaramos para os devidos fins que a (unidade gestora) procedeu com a realização do Inventário de Estoque em Almoxarifado (anexo TC-13) bem como os Inventários Físico  de Bens Móveis (anexo TC-15) e Bens Imóveis (TC-16).
Por ser esta a expressão da verdade, assinamos a presente declaração para os efeitos legais.
Porto Velho – RO, 13 de janeiro de 2025
(assinado eletronicamente)

Nome XXXXXXXXXXXXXXXX

Responsáveis por Almoxarifado/Patrimõnio
(assinado eletronicamente)

Nome XXXXXXXXXXXXXXXX
Diretoria Administrativa / Assessoria Técnica
(assinado eletronicamente)

Nome XXXXXXXXXXXXXXX
Secretário(a) Municipal
Elaborado por: Zaira Segorvea de Moura Nucini
Av. Sete de Setembro, 744, Bairro: Centro, Porto Velho-RO, CEP: 76.801-084

(69) 3901-3245 / www.portovelho.ro.gov.br

Elaborado por: Edglei Souza
Av. Sete de Setembro, 744, Bairro: Centro, Porto Velho-RO, CEP: 76.801-084

(69) 3901-3245 / www.portovelho.ro.gov.br

2